
Tenha em atenção que os dados exibidos neste documento PDF são gerados a partir de nosso catálogo online. Encontre os dados completos na 
documentação do usuário. Aplicam-se nossas Condições Gerais de Utilização para downloads.

Adaptador INTERBUS/fibra óptica, para conversão da interface Remote-IN para fibra de vidro, 
tecnologia de conexão: B-FOC

Dados comerciais
Código 2799623

Unidades por embalagem 1 Unidade

Quantidade mínima de pedido 1 Unidade

Chave de produto DNC282

GTIN 4017918129729

Peso por unidade (inclusive embalagem) 45,2 g

Peso por unidade (exclusive embalagem) 31,19 g

País de origem DE
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Dados técnicos

Avisos

Restrição de uso

Nota EMC EMC: produto de classe A, veja a declaração do fabricante na 
área de download

Propriedades do artigo

Tipo de produto Conversor de mídia

Características elétricas

Alimentação

Tensão nominal de alimentação nenhum, alimentação do canal de dados

Consumo de corrente típico típ. 30 mA

Interfaces

Sinal INTERBUS

Canais de transmissão 2 (1/1), RxD, TxD; totalmente duplex

Dados: condutor de fibra óptica óptico

25,12 µW (-16 dBm com 50/125 μm)Potência de transmissão

25,12 µW (-16 dBm com 62,5/125 μm)

3300 m (com F-G 50/125 2,5 dB/Km)

57 m (com F-G 50/125 3,0 dB/Km)

Comprimento máx. de transmissão incl. 3 dB de reserva de 
sistema

2300 m (com F-G 50/125 3,4 dB/Km)

Tipo de conexão B-FOC (ST®)

Comprimento de onda 850 nm

Sensibilidade de recepção mínima -27 dBm

Meio de transmissão Fibra de vidro multimodo

Dados: Interface RS-485, INTERBUS conforme EN 50254

Taxa de transmissão serial 500 kBit/s

Tipo de conexão 9 Suportes D-SUB

Meio de transmissão Cobre

Medidas

Largura 16,3 mm

Altura 57 mm

Profundidade 31,3 mm

Dados de material

Material (Caixa) ABS (Metalizado)
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Cabos/condutores

Condutor de fibra óptica

50/125 µm

62,5/125 µm

Tipos de fibra

Fibra de vidro

Condições ambientais e de vida útil operacional

Condições ambientais

Temperatura ambiente (funcionamento) 0 °C ... 55 °C
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Desenhos

Desenho de conexão
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Environmental product compliance

EU RoHS

Cumpre os requisitos segundo a diretiva RoHS Sim, Sem regras de exceção

China RoHS

EFUP-EEnvironment friendly use period (EFUP)

Nenhuma substância perigosa acima dos valores-limite

EU REACH SVHC

Nota sobre as substâncias candidatas do REACH (n.º CAS) Nenhuma substância com uma concentração em massa superior 
a 0,1%
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